
UCHWAŁA NR XXVIII/294/2021 

RADY MIEJSKIEJ W CHMIELNIKU 

z dnia 1 lutego 2021 roku 

w sprawie zmiany uchwały nr XXV/268/2020 Rady Miejskiej w Chmielniku 

 z dnia 26 października 2020 r. w sprawie określenia przystanków oraz zasad 

korzystania przez przewoźników z przystanków komunikacyjnych zlokalizowanych  

na terenie Gminy Chmielnik 

Na podstawie art. 7 ust.1 pkt 2,4,15, art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy  

z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 713 ze zm.) oraz  

art. 15 ust. 2 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym (t.j.  

Dz. U. z 2020 r. poz. 1944 ze zm.) Rada Miejska w Chmielniku uchwala, co następuje: 

§1. 

1. Zmienia się uchwałę nr XXV/268/2020 Rady Miejskiej w Chmielniku z dnia  

26 października 2020 r. w sprawie określenia przystanków oraz zasad korzystania przez 

przewoźników z przystanków komunikacyjnych zlokalizowanych na terenie Gminy 

Chmielnik w części dotyczącej załącznika nr 2 do uchwały w ten sposób, że załącznik  

otrzymuje brzmienie określone jak w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Warunki i zasady korzystania z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub 

zarządzającym jest Gmina Chmielnik stanowi załącznik nr 1 do uchwały. 

§2. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Chmielnik. 

§3. 

Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Świętokrzyskiego. 

 

 Przewodnicząca Rady Miejskiej 

w Chmielniku 

/-/ Anita Jabłońska 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

UZASADNIENIE 

 

Warunki i zasady korzystania z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub 

zarządzającym jest Gmina Chmielnik stanowiące załącznik do niniejszej uchwały organizują  

publiczny transport zbiorowy na terenie gminy Chmielnik. Proponowane zmiany wprowadzane 

są w związku z koniecznością uszczegółowienia  i uporządkowania zasad korzystania  

z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem w przypadku dróg gminnych oraz 

zarządzającym w przypadku dróg krajowych, wojewódzkich i powiatowych jest Gmina 

Chmielnik. 

 

 

 

 Przewodnicząca Rady Miejskiej 

w Chmielniku 

/-/ Anita Jabłońska 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik nr 1 

do Uchwały nr XXVIII/294/2021 

    Rady Miejskiej w Chmielniku 

z dnia 1 lutego 2021 r. 

 

WARUNKI I ZASADY KORZYSTANIA Z PRZYSTANKÓW 

KOMUNIKACYJNYCH, KTÓRYCH WŁAŚCICIELEM LUB ZARZĄDZAJĄCYM 

JEST GMINA CHMIELNIK 

                

1. Z przystanków komunikacyjnych mogą korzystać wyłącznie operatorzy publicznego 

transportu zbiorowego oraz przewoźnicy w ramach wykonywania publicznego transportu 

zbiorowego.  

2. Przystanki udostępnione zostają operatorom i przewoźnikom na wniosek o uzgodnienie 

zasad korzystania z przystanków komunikacyjnych. 

3. Z przystanków należy korzystać zgodnie z przepisami zawartymi w ustawie z dnia  

20 czerwca 1997r. Prawo o ruchu drogowym. 

4. Rozkłady jazdy poszczególnych operatorów i przewoźników podawane są do publicznej 

wiadomości na wszystkich wymienionych w rozkładzie jazdy przystankach 

komunikacyjnych i muszą zawierać dane zgodne z Rozporządzeniem Ministra 

Transportu, Budownictwa i Gospodarki Morskiej z dnia 10 kwietnia 2012 r. w sprawie 

rozkładów jazdy. 

5. Zatrzymywanie pojazdów na przystankach komunikacyjnych w szczególności powinno: 

1) odbywać się według uzgodnionego rozkładu jazdy; 

2) zapewnić innym użytkownikom korzystania z nich na równych prawach; 

3) umożliwić pasażerom bezpiecznie wsiadanie i wysiadanie; 

4) następować wyłącznie na czas niezbędny do wsiadania i wysiadania pasażerów. 

6. Korzystanie z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym 

jest Gmina Chmielnik jest nieodpłatne.  

7. Zgoda na korzystanie z przystanków może zostać cofnięta w przypadku: 

1) nieprzestrzegania przez przewoźnika lub operatora zasad korzystania z przystanków, 

rozkładu jazdy, co powodować będzie utrudnienia w korzystaniu z przystanków przez 

innych przewoźników lub operatorów, 

2) stworzenia zagrożenia bezpieczeństwa ruchu drogowego m.in. poprzez blokowanie 

dojazdu do przystanków innym przewoźnikom lub operatorom, 

3) niepowiadomienia Gminy o zmianie rozkładu jazdy, 

https://sip.lex.pl/#/document/17877140?cm=DOCUMENT


4) wygaśnięcia lub cofnięcia uprawnień do prowadzenia działalności w zakresie przewozu 

osób, 

5) zaprzestania działalności przewozowej. 

8. Cofnięcie zgody na korzystanie z przystanków może stanowić podstawę do 

powiadomienia organu wydającego zezwolenie, potwierdzenie zgłoszenia przewozu lub 

zaświadczenie o braku uzgodnienia przez przewoźnika lub operatora zasad korzystania z 

przystanków. 

9. Gmina Chmielnik może odmówić wydania zgody na korzystanie z przystanków 

komunikacyjnych w przypadku, gdy: 

1) wydanie zgody na korzystanie z przystanków ograniczy przepustowość przystanków 

(uniemożliwi lub w znaczny sposób utrudni korzystanie z przystanków przez 

uprawnionych przewoźników lub operatorów), 

2) wydanie zgody na korzystanie z przystanków spowoduje zagrożenie dla organizacji lub 

bezpieczeństwa ruchu drogowego lub będzie niezgodne z przepisami regulującymi zasady 

ruchu drogowego, 

3) przewoźnikowi lub operatorowi już wcześniej została cofnięta zgoda na korzystanie  

z przystanków na skutek nieprzestrzegania warunków i zasad korzystania z przystanków 

komunikacyjnych na terenie Gminy Chmielnik, 

4) przewoźnik lub operator ma zamiar świadczyć usługi przewozowe na tej samej trasie  

i w tym samym czasie co inni uprawnieni przewoźnicy, przy uwzględnieniu pkt 5). 

5) różnice czasowe pomiędzy kursami przewoźników, operatorów będą mniejsze niż  

15 minut. 

 

 Przewodnicząca Rady Miejskiej 

w Chmielniku 

/-/ Anita Jabłońska 

 


